
 

 

 令和元(2019)年 ９月吉日 

 

    会 員 各 位  

 

                                     一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 

中央区支部 支部長    小川 美穂  

                                                   〈公印省略〉 

 

 

令和元令和元令和元令和元年度札幌市ケアマネ連協中央区支部年度札幌市ケアマネ連協中央区支部年度札幌市ケアマネ連協中央区支部年度札幌市ケアマネ連協中央区支部定例定例定例定例会のご案内会のご案内会のご案内会のご案内    

 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  さて、このたび当支部では下記の内容で定例研修会を開催することになりました。 

 時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

  

 

記 

 

1. 日時・場所   令和元年１０月１６日（水）１８：３０～２０：００ 

         札幌市医師会館 ５階 大ホール 

札幌市中央区大通西１９丁目(地下鉄東西線 西18丁目駅 1番出口) 

 

2. 研修内容   テーマ「ケアプラン作成にあたっての疾病理解」 

                         

         １．疾病講話：「ケアプラン作成にあたっての疾病理解 

～高齢者のあし、こし、ひざなどの痛みをどう考えるか～」

         ２．ケアマネジャーから寄せられた、整形疾患に関する質問への回答

                                                          

3. 講師     札幌渓仁会リハビリテーション病院 院長 横串算敏 先生 

          

4. 参加費    無料 

 

5. お申し込み不要  当日会場に当日会場に当日会場に当日会場に直接お越し下さい直接お越し下さい直接お越し下さい直接お越し下さい（（（（事前事前事前事前申込不要）申込不要）申込不要）申込不要） 

 

6. その他  主任介護支援専門員で受講証明書の発行を希望する方は、介護支援専門員 

証または、本人確認ができる公的身分証明書をお持ちください。 

 

7. 問い合わせ 

           一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会事務局 

ＴＥＬ ７９２－１８１１  ＦＡＸ ７９２－５１４０ 


